CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado MAURO NAZIF

REQUERIMENTO Nº  , DE 2022
(Do Sr. MAURO NAZIF)

Requer,  nos termos do inciso XIV
do artigo 114 do RICD, a inclusão
na  Ordem  do  Dia  do  Plenário  da
Medida  Provisória  nº  1.122,  de
2022,  que  “Reabre  o  prazo  de
opção  de  servidores  dos
exTerritórios  Federais  para  serem
enquadrados  nas  carreiras  de
Finanças  e  Controle  e  de
Planejamento  e  Orçamento  e  o
prazo  de  opção  dos  servidores
ocupantes  dos  cargos  de
provimento  efetivo  da  Carreira  de
Magistério  do  Ensino  Básico  dos
ex-Territórios  para  serem
enquadrados  na  Carreira  de
Magistério  do  Ensino  Básico,
Técnico  e  Tecnológico,  de  que
tratam os art. 29 e art. 34 da Lei nº
13.681, de 18 de junho de 2018.”

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  inciso  XIV  do  artigo  114  do  RICD,  a
inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Medida Provisória nº 1.122, de 2022,
que “Reabre o prazo de opção de servidores dos exTerritórios Federais para
serem enquadrados nas carreiras de Finanças e Controle e de Planejamento e
Orçamento  e  o  prazo  de  opção  dos  servidores  ocupantes  dos  cargos  de
provimento  efetivo  da  Carreira  de  Magistério  do  Ensino  Básico  dos  ex-
Territórios  para  serem  enquadrados  na  Carreira  de  Magistério  do  Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, de que tratam os art.  29 e art. 34 da Lei nº
13.681, de 18 de junho de 2018.”

Sala das Sessões, em      de  2022.

Deputado MAURO NAZIF

PSB/RO

*C
D2

25
28

22
42

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mauro Nazif
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225282242900

RE
Q

 n
.1

26
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
2

15
:4

1
- M

es
a